

رئيس جلسه: آقای میرفلاح نصیری

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۴۵

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۲/۱۹

ساعت شروع: ۰۸:۳۰

ساعت پایان: ۱۰:۳۰

دستور جلسه:

- گزارش آزمایش سرشماری پنج استان توسط کمیته طراحی و روش شناسی
- گزارش کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی در خصوص کمیته های حقوقی و اعتبارات و فعالیت ها و برنامه آموزشی
- پیگیری مصوبات قبل و سایر موارد

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید. آقای عباسی ضمن تبریک عید سعید فطر و بهره مندی از فضایل، آثار و برکات ماه مبارک رمضان به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق ضمن بیان تفصیلی از اقدامات انجام شده در جلسات قبل، به موارد زیر اشاره داشتند: رفع اختلافات در تعاریف و مفاهیم در داخل مرکز جهت انتقال به دستگاههای اجرایی کشور بعنوان محوریت اصلی در سرشماری، ارائه نقشه راه سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتي مبنا که پس از نهایی شدن پیش برده می شود، پیگیری مصوبات از سوی دبیرخانه، نتایج آزمایش سرشماری که در سال گذشته اجرا و استخراج گردیده است، توجه به دستورالعمل ها، منوالهای بین المللی و مطالعاتی که انجام شده و براساس آن می توان دستورالعمل ها را بازنگری شود. ایشان بیان کردند: لازم است وضعیت خود را دریابیم که چگونه راه را باید ادامه دهیم و براساس برنامه و نقشه راه پیش برویم و اگر لازم است مواردی که ابهام دارد چه در تعاریف و مفاهیم، دستورالعمل ها و چه در روش اجرای اصلاحات لازم انجام شود. براساس مصوباتی قبلی دستورالعمل ها باید نهایی شوند و اصلاحاتی در این مورد انجام شود زیرا در مرحله اجرا مورد استفاده قرار می گیرد. یکی از دستورات جلسات پیگیری مصوبات است که رسیدن به هدف در سال ۱۴۰۵ می باشد، نکته بعدی اینکه در ثبت های آماری فقط ثبت جمعیت نداریم بلکه سایر ثبت ها (فعالیت، کسب و کار و ...) که باید به آن پرداخته شود هرچند این سرشماری، سرشماری نفوس و مسکن است مطمئناً علاوه بر جمعیت، مکان و مسکن جمعیت در حوزه مورد نظر می باشد بحث فعالیت و کسب و کار هم باید مورد توجه قرار گیرد. با توجه به اینکه برگزاری دومین جلسه ستاد را در پیش داریم مصوباتی هم خواهیم داشت که لازم است کلیه ابهامات و چالش ها رفع شده باشد. در ادامه ایشان اشاره داشتند البته سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتي مبنا نهالی است که وظیفه ما رسیدگی، پرورش و مراقبت از این نهال می باشد.

در ادامه آقای میرفلاح نصیری بیان داشتند: دغدغه سرشماری دغدغه همگان است. با توجه به فاصله بین سرشماری ها، تامین نیازهای جامعه یکی از اساسی ترین مواردی است که همواره مورد توجه قرار گرفته و چالش هایی را نیز به وجود آورده که لازم است به اجماع کارشناسی برسیم. تعاریف و مفاهیم هم یکی از بحث های کمیته روش شناسی می باشد که بدان اشاره شده است. قبلاً کلیه فعالیت ها به عهده مرکز آمار ایران بوده است اما در حال حاضر انجام سرشماری دریافت داده ها از دستگاههای اجرایی می باشد، گام اساسی تشکیل ثبت ها می باشد که با جدیت کامل باید دنبال شود. وزارت کشور سرشماری اتباع خارجی را آغاز نموده است که لازم است دفتر جمعیت مکاتبه ای در این خصوص داشته باشد. ساختار تدوین برنامه هفتم توسعه در دستور کار سازمان برنامه است و درخواست هایی از مرکز آمار خواهند داشت. در خصوص ارزیابی نیز مرکز آمار ایران برای شاخص های اقتصادی و اجتماعی کشور با سازمان برنامه تعاملات لازم

را دارد. ماموریت رسمی مرکز آمار ایران ارائه گزارش از نتایج طرحهای آمارگیری می باشد. ایشان اشاره کردند تامین نیازهای جامعه در فواصل سرشماریها، بارگذاری نتایج آمارگیریها در سایت مرکز آمار ایران، پیگیری برگزاری جلسه ستاد ، بازنگری مجدد پیش نویس جهت طرح در جلسه ستاد سرشماری ، پیگیری برنامه عملیاتی تفصیلی براساس نقشه راه مواردی هستند که ضروری است به آن توجه شود.

در ادامه با توجه به اینکه دستور دوم در اولویت قرار داشت جلسه وارد این دستور شد:

گزارش کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی در خصوص کمیته های حقوقی و اعتبارات و فعالیتها و برنامه آموزشی

خانم بنه در خصوص آموزش سرشماری بیان داشتند: طی نامه ای که به کمیته ها ارسال شده بود کمیته ها دوره های مورد نظر خود را به همراه فرم طرح درس ارائه و براین اساس مجوزهای لازم از سازمان اداری و استخدامی کشور اخذ و با هماهنگی پژوهشکده آمار مرکز آمار ایران برگزار خواهد شد. در خصوص تعیین صلاحیت تدریس مدرسان نیز با توجه به مکاتباتی که انجام شد و افرادی در این خصوص معرفی شدند مقرر گردید، پس از بررسی مدارک و مستندات لازم با شرایط احراز صلاحیت تدریس که از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ شده است افراد دارای صلاحیت برای شرکت در آموزش معرفی خواهند شد.

ایشان در مورد در کمیته حقوقی بیان داشتند: ، برای ۵ استان مورد آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتي مبناء نامه ارسال شده است که چالش ها و موانع حقوقی را برای مرکز ارسال نمایند.

خانم میرزایی در خصوص اعتبارات بیان داشتند: اعتبار آزمایش سرشماری در سال ۱۴۰۰ از محل اعتبارات مرکز تامین و به استانها ابلاغ شد همچنین در در خصوص کمیته اعتبارات مکاتبات با سازمان برنامه و بودجه انجام شده و منتظر تشکیل جلسه با آقای دریادل هستیم تا در خصوص اعتبارات مربوط به سال ۱۴۰۱ تصمیم گیری شود . ایشان اشاره کردند که در بودجه سال ۱۴۰۱ اعتبار مربوطه دیده شده که پس از ابلاغ جداول مشخص خواهد شد.

سایر اعضا حاضر در جلسه موارد زیر را بیان داشتند:

- اشاره شد که شناسایی چالش ها از موارد مهم و یکی از مشکلات بروکرسی موجود است که زمان زیادی صرف می شود. باید دید که چالش ها کجاست؟ ساختار چیست؟
- با توجه به زمانبر بودن مجوز آموزش و نیز تدریس مدرسان لازم است تدابیری اندیشیده شود که باعث افزایش انگیزه کارکنان گردد.
- برگزاری جلسه با نمایندگان معرفی شده کمیته ها از سوی معاونت توسعه منابع، پشتیبانی و امور استانها برای تهیه برنامه آموزشی
- گرفتن مجوز بار مالی دارد و برای همکاری که تجربه و پتانسیل و شرایط احراز تدریس را دارند مجوز گرفته شود.
- در خصوص دبیرخانه و یکپارچه سازی آن پیشنهاد شد سایر اعضای دفاتر که عضو کمیته های سرشماری نیستند در دبیرخانه سرشماری تعریف شوند.
- با توجه به تغییراتی که در دولت داشتیم خصوصاً در قوه قضاییه و ریاست جمهوری عضویت در کمیته های حقوقی و اعتبارات سرشماری بررسی شود.
- پیگیری ساخت انیمیشن سرشماری توسط کارگروه تبلیغات انجام شود پیشنهاد شد از اعتبار یک درصد مربوط به صدا و سیما استفاده شود همچنین پیشنهاد شد موضوع سرشماری از موضوعات مربوطه باشد.

در ادامه آقای محزون و خانم پور رضا در خصوص الگوی جداول و دستورالعمل های سرشماری موارد زیر را بیان کردند: الگوی جداول و دستورالعمل سرشماری تهیه شده است با توجه به اینکه فایل آماده شده است فایل دریافتی مربوط به سال ۱۳۹۵ می باشد که خروجی ها و آموزشی که به همکاران دفتر جمعیت داده شده است بر همین مبنای می باشد در

خصوصاً سرشماری استان همدان نیز منابع خطا از چند جهت به داده‌ها وارد بود از جمله: بحث غیر ساکن بودن، زمانبر بودن ارتباط بین دفاتر، یک سری اشکالاتی وجود دارد که در سرجمع کل هم، خطا به وجود می‌آورد، یک سری چالش‌ها برای استفاده از فن‌آوری وجود دارد که باید مرتفع گردد برای حل مشکل باید راهکاری ارائه شود. پیشنهاد این است که فرایند اصلی طی شود و فرایند آزمایشی در همه دفاتر بتدریج در طرحها انجام و از این فن‌آوری استفاده شود و مواردی که باهم سازگار هستند چک شود، مراحل رفع اشکال و انجام تست در همه مراحل این عوامل وجود دارد که در آخر جداول مورد بررسی قرار گرفته است البته با فعالیت قبلی تفاوتی ندارد اگر مرحله آموزش و تمرین انجام نشود این کار صورت نمی‌گیرد در ساخت جداول باید مشخص شود که این جداول چه سطر و چه ستونی باید داشته باشند.

در این خصوص پیشنهاد شد، مرکز فاوا و دفتر جمعیت، نیروی کارو سرشماری این موارد را بررسی نمایند.

با توجه به زمان جلسه دستور اول به جلسه بعد موکول شد.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
-	کمیته سازماندهی، آموزش و پشتیبانی	۱) مقرر شد، تشکیل جلسات کمیته های حقوقی و اعتبارات پیگیری شود.
-	کارگروه تبلیغات	۲) مقرر شد، انیمیشن سرشماری ساخته و به دستگاههای اجرایی ارسال و در جلسات کمیته های آماربخشی و استان ها ارائه گردد. همچنین کمیته افکار عمومی و فرهنگ سازی فعال شود.
یک هفته	معاونت توسعه منابع، پشتیبانی و امور استانها	۳) مقرر شد، سایر افراد با سمت اداری در زیر مجموعه کمیته ها و کارگروه های سرشماری در دبیرخانه سرشماری منظور شوند.
یک هفته	مرکز فاوا و کمیته طراحی و روش شناسی	۴) مقرر شد، موضوع الگوی جداول و دستورالعمل های سرشماری بررسی شود.

اعضای حاضر در جلسه:

آقای محزون	خانم دکتر بنی- هاشمی	خانم میرزایی	آقای لطفی زاده	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیر	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	-	-	-	۲:۰۰	-	زمان
خانم پور رضا	آقای فاضلی	آقای عزیزی	آقای نصوحی	آقای عباسی	آقای پیمان	آقای رحیمی	خانم بنه	آقای دکتر اصغری	اعضاء
۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	زمان
			خانم میرزایی - بودجه	خانم ملاطایفه	خانم احمدی	آقای جعفری	آقای کرامتی	آقای فرحزادی	اعضا
			۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	زمان

زمان و دستور جلسه آتی متعاقبا اعلام خواهد شد.